埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ｃ地区からの

衛生用品の寄贈に対する感謝状贈呈式を行います

 この度、ライオンズクラブ国際協会３３０－Ｃ地区（埼玉県）から、高等技術専門

校及び職業能力開発センターの感染防止対策に活用して欲しいとの趣旨で、衛生用品

（消毒用ジェル）７８０本を御寄贈いただくことになりました。

 ついては、次のとおり感謝状贈呈式を行います。

● 贈呈式の概要

１ 日時

   令和３年４月９日（金曜日）１５時００分～１５時１０分

２ 場所

  埼玉県庁 産業労働部会議室（本庁舎５階）

３ 出席者

   ライオンズクラブ国際協会３３０－Ｃ地区
    地区ガバナー 森川 明治郎（もりかわ めいじろう）様
    幹事     海野 剛（うみの たけし）様
    事務局長   浅海 弘和（あさうみ ひろかず）様
   埼玉県
    産業労働部雇用労働局長 山野 隆子（やまの たかこ）

４ 寄贈の内容

    消毒用ジェル ７８０本（３０本入り×２６箱）
 「アルコールハンドジェル」（株）医食同源ドットコム

令和３年４月８日

産業労働部 産業人材育成課
総務・職業訓練推進担当 今野

直通 048-830-4598

E-mail: a4590@pref.saitama.lg.jp

県内に７校ある高等技術専門校及び職業能力開発

センターに配付して、訓練生の感染防止対策に活

用する。

2/2

＜参考＞

ライオンズクラブの概要

１ 会員

善良な特性の持ち主で、地域社会において声望のある成人

２ 目的

・世界の人々の間に相互理解の精神を培い発展させる

・地域社会の生活、文化、福祉、公徳心の向上に積極的関心を示す  等

３ 活動内容等

・青少年指導：少年野球への助成、ボーイスカウトの支援、薬物乱用防止教室の

開催、青少年の交換留学等

・環境保全：河川敷の清掃活動、地域の環境整備作業、駅前清掃活動等

・社会奉仕活動：視力障害者への援助、心身障害児への助成、アイバンク・骨髄

バンクへの寄贈、駅前献血活動  等

４ 本県の地区

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ｃ地区
代表者 地区ガバナー 森川 明治郎氏（坂戸ライオンズクラブ）

５ 設立

昭和５１年

６ 事務局所在地・連絡先

さいたま市大宮区北袋町１－１０３－１ 中村ビル５Ｆ
電話 ０４８－６５８－３３０４

７ 地区内クラブ数、会員数

７８クラブ、１，９５７人（令和２年１１月３０日現在）

８ 歴史

・１９１７年、米国シカゴで誕生。創立者 メルビン・ジョーンズ

・日本では、１９５２年東京に誕生。３３０－Ｃ地区（埼玉県）は、１９７６年

に誕生

 （参考）３３０－Ａ地区（東京都）、３３０－Ｂ地区（神奈川県・山梨県）

９ 高等技術専門校及び職業能力開発センターの概要

職業能力開発促進法に基づき、県が設置する職業能力開発施設

県内に６校１分校あり、新規学卒者や求職者向けに、機械加工や金属加工など主

にものづくり系の職業訓練を実施

また、在職者向けに２～３日の短期間の技能講習も実施